

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE LA NECESSITAT DE CONTRACTAR EL SUBMINISTRAMENT DE DIVERS VESTUARI PER A LA POLICIA DE LA GENERALITAT-MOSSOS D'ESQUADRA, DIVIDIT EN 14 LOTS, PER A L'ANY 2020.

1.Objecte del contracte.

L'objecte del contracte és el subministrament de divers vestuari per a la Policia de la Generalitat-Mossos d'Esquadra, dividit en els 14 lots següents:

LOT	Tipus de peça	Quantitat requerida
1	Agulla de corbata	1.050
	Placa insígnia	1.000
2	Anorac reflector	1.300
	Folre polar	2.500
	Anorac reflector de trànsit	75
	Pantaló de protecció per a motorista	550
3	Cartera porta credencial	950
	Cinturó	1.800
	Funda de manilles	1.500
	Funda de pistola paisà	300
	Funda porta carregador pistola	950
	Funda porta guants	1.200
	Xiulet	1.175
	Cranc porta xiulet	1.225
4	Botes amb membrana impermeable	2.550
	Botes de motorista	275
5	Camisa blanca de màniga llarga	800
	Camisa blava de màniga curta	5.400
	Camisa blava màniga llarga	3.900
	Corbata	1.175
	Guants blancs	1.400
	Pantaló campanya	2.600
	Pantaló operatiu d'estiu	5.800
	Pantaló operatiu d'hivern	2.875
6	Coll tèrmic ignífug	110
	Coll tèrmic	2.840
7	Escut de pit	14.215
	Joc de tips (format per 3 unitats)	1.700
	Joc de galons operatius (format per manegot espatlla esquerra i manegot espatlla dreta)	2.400
	Galó de pit	350



8	Gorra Teresiana	825
	Gorra plat estiu	1.650
	Gorra plat hivern amb funda pluja	200
	Gorra de plat executiva estiu	75
	Gorra de plat executiva hivern	100
	Gorra de plat intermèdia estiu	255
	Gorra de plat intermèdia hivern	205
	Gorra de plat superior estiu	40
	Gorra de plat superior hivern	40
	Gorra boina estiu	1.000
	Boina específica Brigada Mòbil	200
9	Granota ignífuga d'estiu (ARRO)	680
	Granota ignífuga d'hivern (ARRO)	240
	Granota ignífuga d'estiu (BRIMO)	400
	Granota ignífuga d'hivern (BRIMO)	45
10	Mitjons tècnics d'estiu	8.000
	Mitjons tècnics d'hivern	6.000
11	Polo trànsit màniga curta	500
	Polo trànsit màniga llarga	750
	Samarreta tèrmica	400
12	Samarreta interior tèrmica	4.000
13	Manilles de frontissa	1.600
14	Funda pistola extracció ràpida	1.725

2. Justificació de la necessitat.

La Direcció General de la Policia necessita adquirir vestuari, durant l'any 2020, per a reposició d'aquest per a la Policia de la Generalitat-Mossos d'Esquadra (PG-ME), per a les noves promocions d'accés a la PG-ME (aspirants alumnes i aspirants en pràctiques) Convocatòria 46/002/19 per l'ingrés de la categoria de mosso/a del CME i per els aspirants dels diferents processos de provisió de llocs de treball en l'especialitat de trànsit i en l'especialitat de protecció de béns que representen un creixement d'efectius per a les especialitats de:

- Trànsit (75)
- Àrees Regionals de Recursos Operatius (90)

Reposició de vestuari

La Policia de la Generalitat-Mossos d'Esquadra és la policia integral de Catalunya. Els membres de la PG-ME presten servei amb la uniformitat reglamentària.

Aquesta uniformitat, en tractar-se del vestuari de treball operatiu dels mossos d'esquadra pateix un desgast important pel seu ús diari continuat. Apart dels casos



en què aquest vestuari es fa malbé o deteriora arran d'intervencions policials.

En el sistema actual, la reposició de vestuari és a sol·licitud de la persona interessada. No n'hi ha, doncs, un sistema de reposició automàtic de peces de vestuari d'acord amb una temporalitat establerta.

Aquest sistema de reposició a petició de l'interessat es considera un sistema més eficient de distribució de peces de vestuari però, com a contrapartida, no permet preveure amb exactitud quantes peces de vestuari i de quines talles cal reposar cada any.

Les necessitats de peces de roba i calçat per a l'any 2020 es calculen, per tant, a partir, per una banda, d'una estimació basada en les reposicions dels anys precedents i, per l'altra, tenint en compte els estocs existents del material.

Noves Promocions d'accés a la PG-ME

Amb la finalitat de pal·liar el dèficit estructural de la plantilla de la Policia de la Generalitat-Mossos d'Esquadra i per complir les taxes de reposició d'efectius establertes, el Govern de la Generalitat ha aprovat en ofertes d'ocupació pública de l'any 2018 i 2019 la creació de places de mosso/a de l'escala bàsica.

El sistema de selecció d'una convocatòria d'accés a la PG-ME és el d'oposició lliure. La convocatòria consta de tres fases: oposició, formació i pràctiques.

Les persones que superen la fase d'oposició prenen part en un curs selectiu (fase de formació) a l'Institut de Seguretat Pública de Catalunya (ISPC), moment en què se'ls haurà de dotar de la uniformitat bàsica necessària per dur a terme aquesta formació.

Els alumnes que superen aquesta segona fase són convocats per fer la fase de pràctiques. Per a aquesta fase, els aspirants en pràctiques hauran de rebre la resta de la uniformitat bàsica de mosso.

Per a l'any 2020 és necessari preveure la uniformitat per a:

- 750 aspirants en pràctiques, corresponents a l'oferta d'ocupació pública de l'any 2018.
- 825 aspirants alumnes a l'ISPC, corresponents a l'oferta d'ocupació pública de l'any 2019.

Processos de provisió de llocs de treball de les especialitats de Trànsit i les Àrees Regionals de Recursos Operatius (ARRO)

Hi ha diferents processos de provisió de llocs de treball de diverses especialitats de la PG-ME per al període 2019-2020, per tant, s'ha de preveure la dotació de vestuari d'aquestes noves incorporacions.

- 75 places a Trànsit

- 90 places a les Àrees Regionals de Recursos Operatius (ARRO)

Per tot l'exposat, i tenint en compte les necessitats de dotació de vestuari de les noves promocions de CME (aspirants alumnes i aspirants en pràctiques), les dels aspirants dels diferents processos de provisió de llocs de treball de Trànsit i ARRO; així com també les de reposició de vestuari dels membres del CME per a l'any 2020, és necessari, un cop avaluats els estocs existents i les necessitats, l'adquisició del vestuari següent:

LOT	Tipus de peça	Reposició	Aspirants alumnes	Aspirants pràctiques	Provisió de llocs treball	TOTAL quantitats
1	Agulla de corbata	300		750		1.050
	Placa insígnia	250		750		1.000
2	Anorac reflector	475	825			1.300
	Folre polar	925	825	750		2.500
	Anorac reflector de trànsit	0			75	75
	Pantaló de protecció per a motorista	400			150	550
3	Cartera porta credencial	200		750		950
	Cinturó	975	825			1.800
	Funda de manilles	675	825			1.500
	Funda de pistola paisà	300				300
	Funda porta carregador pistola	200		750		950
	Funda porta guants	450		750		1.200
	Xiulet	350	825			1.175
	Cranc porta xiulet	400	825			1.225
4	Botes amb membrana impermeable	1.725	825			2.550
	Botes de motorista	200			75	275
5	Camisa blanca de màniga llarga	800				800
	Camisa blava de màniga curta	3.000	1.650	750		5.400
	Camisa blava màniga llarga	1.500	1.650	750		3.900
	Corbata	350	825			1.175
	Guants blancs	650		750		1.400
	Pantaló campanya	1.025	825	750		2.600
	Pantaló operatiu d'estiu	3.400	1.650	750		5.800
	Pantaló operatiu d'hivern	1.300	825	750		2.875
6	Coll tèrmic ignífug	110				110
	Coll tèrmic	2.840				2.840
7	Escut de pit	14.215				14.215
	Joc de tips (format per 3 unitats)	575	825	300		1.700
	Joc de galons operatius (format per manegot espatlla esquerra i manegot espatlla dreta)	2.400				2.400
	Galó de pit	350				350



8	Gorra Teresiana	0	825			825
	Gorra plat estiu	900		750		1.650
	Gorra plat hivern amb funda pluja	200				200
	Gorra de plat executiva estiu	75				75
	Gorra de plat executiva hivern	100				100
	Gorra de plat intermèdia estiu	115			140	255
	Gorra de plat intermèdia hivern	65			140	205
	Gorra de plat superior estiu	40				40
	Gorra de plat superior hivern	40				40
	Gorra boina estiu	250		750		1.000
	Boina específica Brigada Mòbil	200				200
9	Granota ignífuga d'estiu (ARRO)	410			270	680
	Granota ignífuga d'hivern (ARRO)	150			90	240
	Granota ignífuga d'estiu (BRIMO)	400				400
	Granota ignífuga d'hivern (BRIMO)	45				45
10	Mitjons tècnics d'estiu	5.600	1.650	750		8.000
	Mitjons tècnics d'hivern	6.000				6.000
11	Polo trànsit màniga curta	275			225	500
	Polo trànsit màniga llarga	600			150	750
	Samarreta tèrmica	220			180	400
12	Samarreta interior tèrmica	3.250		750		4.000
13	Manilles de frontissa	775	825			1.600
14	Funda pistola extracció ràpida	900	825			1.725

3.Procediment de licitació.

Per la naturalesa del contracte objecte de licitació, es considera adient tramitar la licitació mitjançant el procediment obert de regulació harmonitzada.

4. Classificació i criteris de solvència tècnica o professional i econòmica i financera.

No existeix cap circumstància que faci recomanable fixar uns criteris de solvència superiors als mínims fixats a la llei de la forma com estan concretats als plecs tipus de clàusules administratives del Departament d'Interior.

5. Criteris de valoració.

Els criteris de valoració del procediment, per a cada lot, es basen en judicis de valor i en fórmules automàtiques.

Com sigui que les tasques a realitzar pels membres de la PG-ME amb aquest equipament són d'ús diari i algunes són molt específiques i de nova incorporació, es considera essencial valorar que la peça s'adapti a les necessitats de l'usuari.



El material objecte de subministrament s'ha d'adaptar a diverses situacions operatives en les que puguin intervenir els efectius de la PGME que han de rebre la dotació objecte d'aquest contracte, per aquest motiu, es considera molt necessari valorar les mostres que presentin els eventuais licitacions, en situacions reals de treball, a fi de poder determinar qualitativament aquella mostra que més s'adeqüi a l'operativa policial.

6. Condicions especials d'execució.

Per la naturalesa del contracte no es considera adient incorporar cap altra condició especial d'execució a banda de la que està regulada a la clàusula del plec tipus de clàusules administratives, relativa al compliment de la normativa sobre seguretat i salut laboral en tota la fase de producció i lliurament dels béns.

7. Pressupost de licitació i valor estimat de contracte.

7.1 Determinació del pressupost.

Per a calcular el pressupost de licitació de cada lot s'ha establert com a preu unitari de cada peça de vestuari l'import d'adjudicació de les adquisicions dels darrers anys incrementats en un 5%, en el cas de les peces de vestuari adquirides en la licitació de l'any 2019 (Exp. IT-2019-20044), i en un 10% en les adquisicions d'anys anteriors, per tal de garantir la concurrència.

LOT	Tipus de peça	Quantitat requerida	Cost unitari (IVA exclòs)	Cost unitari (IVA inclòs)
1	Agulla de corbata	1.050	5,88 €	7,11 €
	Placa insígnia	1.000	22,79 €	27,58 €
2	Anorac reflector (seguretat ciutadana)	1.300	152,35 €	184,34 €
	Folre polar	2.500	126,00 €	152,46 €
	Anorac reflector de trànsit	75	168,08 €	203,38 €
	Pantaló de protecció per a motorista	550	182,93 €	221,35 €
3	Cartera porta credencial	950	8,69 €	10,51 €
	Cinturó	1.800	12,50 €	15,13 €
	Funda de manilles	1.500	8,09 €	9,79 €
	Funda de pistola de paisà	300	12,50 €	15,13 €
	Funda porta carregador pistola	950	9,35 €	11,31 €
	Funda porta guants	1.200	10,45 €	12,64 €
	Xiulet	1.175	0,95 €	1,15 €
	Cranc porta xiulet	1.225	3,94 €	4,77 €
4	Botes amb membrana impermeable	2.550	62,95 €	76,17 €
	Botes motorista	275	102,38 €	123,88 €
5	Camisa blanca de màniga llarga	800	16,76 €	20,28 €
	Camisa blava de màniga curta	5.400	9,77 €	11,82 €
	Camisa blava màniga llarga	3.900	10,78 €	13,04 €
	Corbata	1.175	4,10 €	4,96 €



	Guants blancs	1.400	2,71 €	3,28 €
	Pantaló campanya	2.600	19,94 €	24,13 €
	Pantaló operatiu d'estiu	5.800	17,83 €	21,57 €
	Pantaló operatiu d'hivern	2.875	20,78 €	25,14 €
6	Coll tèrmic ignífug	110	20,85 €	25,23 €
	Coll tèrmic	2.840	14,96 €	18,10 €
7	Escut de pit	14.215	0,62 €	0,75 €
	Joc de tips (format per 3 unitats)	1.700	3,62 €	4,38 €
	Joc de galons operatius (format per manegot espatlla esquerra i manegot espatlla dreta)	2.400	3,68 €	4,45 €
	Galó de pit	350	1,10 €	1,33 €
8	Gorra Teresiana	825	19,11 €	23,12 €
	Gorra plat estiu	1.650	24,38 €	29,50 €
	Gorra plat hivern amb funda pluja	200	28,02 €	33,90 €
	Gorra de plat executiva estiu	75	55,86 €	67,59 €
	Gorra de plat executiva hivern	100	55,86 €	67,59 €
	Gorra de plat intermèdia estiu	255	40,74 €	49,30 €
	Gorra de plat intermèdia hivern	205	45,01 €	54,46 €
	Gorra de plat superior estiu	40	77,91 €	94,27 €
	Gorra de plat superior hivern	40	77,91 €	94,27 €
	Gorra boina estiu	1.000	23,58 €	28,53 €
	Boina específica Brigada Mòbil	200	19,94 €	24,13 €
9	Granota ignífuga d'estiu (ARRO)	680	194,54 €	235,39 €
	Granota ignífuga d'hivern (ARRO)	240	236,29 €	285,91 €
	Granota ignífuga estiu (BRIMO)	400	186,92 €	226,17 €
	Granota ignífuga hivern (BRIMO)	45	236,29 €	285,91 €
10	Mitjons tècnics d'estiu	8.000	2,99 €	3,62 €
	Mitjons tècnics d'hivern	6.000	3,47 €	4,20 €
11	Polo trànsit màniga curta	500	26,93 €	32,59 €
	Polo trànsit màniga llarga	750	33,29 €	40,28 €
	Samarreta tèrmica	400	25,74 €	31,15 €
12	Samarreta interior tèrmica	4.000	12,34 €	14,93 €
13	Manilles de frontissa	1.600	27,34 €	33,08 €
14	Funda de pistola d'extracció ràpida	1.725	65,00 €	78,65 €

7.2 Concreció dels conceptes que conformen un pressupost

Per aconseguir que l'import de licitació de cada lot (IVA exclòs) no estigui format per decimals, s'arrodoneix cada import a l'alça, excepte el dels lots 1, 10, 12, 13 i 14 on es manté el mateix import en no haver-hi decimals.

Així doncs, el pressupost base de licitació per al subministrament de divers vestuari per a la Policia de la Generalitat-Mossos d'Esquadra, dividit en 14 lots, és el següent:

LOT	Tipus de peça	Quantitat requerida	Cost unitari del be (IVA exclòs)	Pressupost (IVA exclòs)	Pressupost arrodonit (IVA exclòs)	Pressupost base licitació (IVA inclòs)
1	Agulla de corbata	1.050	5,88 €	6.174,00 €	6.174,00 €	7.470,54 €
	Placa insígnia	1.000	22,79 €	22.790,00 €	22.790,00 €	27.575,90 €
TOTAL LOT 1				28.964,00 €	28.964,00 €	35.046,44 €
2	Anorac reflector (seguretat ciutadana)	1.300	152,35 €	198.055,00 €	198.055,00 €	239.646,55 €
	Folre polar	2.500	126,00 €	315.000,00 €	315.000,00 €	381.150,00 €
	Anorac reflector de trànsit	75	168,08 €	12.606,00 €	12.606,00 €	15.253,26 €
	Pantaló de protecció per a motorista	550	182,93 €	100.611,50 €	100.612,00 €	121.740,52 €
TOTAL LOT 2				626.272,50 €	626.273,00 €	757.790,33 €
3	Cartera porta credencial	950	8,69 €	8.255,50 €	8.256,00 €	9.989,76 €
	Cinturó	1.800	12,50 €	22.500,00 €	22.500,00 €	27.225,00 €
	Funda de manilles	1.500	8,09 €	12.135,00 €	12.135,00 €	14.683,35 €
	Funda de pistola de paisà	300	12,50 €	3.750,00 €	3.750,00 €	4.537,50 €
	Funda porta carregador pistola	950	9,35 €	8.882,50 €	8.883,00 €	10.748,43 €
	Funda porta guants	1.200	10,45 €	12.540,00 €	12.540,00 €	15.173,40 €
	Xiulet	1.175	0,95 €	1.116,25 €	1.117,00 €	1.351,57 €
	Cranc porta xiulet	1.225	3,94 €	4.826,50 €	4.827,00 €	5.840,67 €
TOTAL LOT 3				74.005,75 €	74.008,00 €	89.549,68 €
4	Botes amb membrana impermeable	2.550	62,95 €	160.522,50 €	160.523,00 €	194.232,83 €
	Botes motorista	275	102,38 €	28.154,50 €	28.155,00 €	34.067,55 €
TOTAL LOT 4				188.677,00 €	188.678,00 €	228.300,38 €
5	Camisa blanca de màniga llarga	800	16,76 €	13.408,00 €	13.408,00 €	16.223,68 €
	Camisa blava de màniga curta	5.400	9,77 €	52.758,00 €	52.758,00 €	63.837,18 €
	Camisa blava màniga llarga	3.900	10,78 €	42.042,00 €	42.042,00 €	50.870,82 €
	Corbata	1.175	4,10 €	4.817,50 €	4.818,00 €	5.829,78 €
	Guants blancs	1.400	2,71 €	3.794,00 €	3.794,00 €	4.590,74 €
	Pantaló campanya	2.600	19,94 €	51.844,00 €	51.844,00 €	62.731,24 €
	Pantaló operatiu d'estiu	5.800	17,83 €	103.414,00 €	103.414,00 €	125.130,94 €
	Pantaló operatiu d'hivern	2.875	20,78 €	59.742,50 €	59.743,00 €	72.289,03 €
TOTAL LOT 5				331.820,00 €	331.821,00 €	401.503,41 €
6	Coll tèrmic ignífug	110	20,85 €	2.293,50 €	2.294,00 €	2.775,74 €
	Coll tèrmic	2.840	14,96 €	42.486,40 €	42.487,00 €	51.409,27 €
TOTAL LOT 6				44.779,90 €	44.781,00 €	54.185,01 €
7	Escut de pit	14.215	0,62 €	8.813,30 €	8.814,00 €	10.664,94 €

	Joc de tips (format per 3 unitats)	1.700	3,62 €	6.154,00 €	6.154,00 €	7.446,34 €
	Joc de galons operatius (format per manegot espatlla esquerra i manegot espatlla dreta)	2.400	3,68 €	8.832,00 €	8.832,00 €	10.686,72 €
	Galó de pit	350	1,10 €	385,00 €	385,00 €	465,85 €
TOTAL LOT 7				24.184,30 €	24.185,00 €	29.263,85 €
8	Gorra Teresiana	825	19,11 €	15.765,75 €	15.766,00 €	19.076,86 €
	Gorra plat estiu	1.650	24,38 €	40.227,00 €	40.227,00 €	48.674,67 €
	Gorra plat hivern amb funda pluja	200	28,02 €	5.604,00 €	5.604,00 €	6.780,84 €
	Gorra de plat executiva estiu	75	55,86 €	4.189,50 €	4.190,00 €	5.069,90 €
	Gorra de plat executiva hivern	100	55,86 €	5.586,00 €	5.586,00 €	6.759,06 €
	Gorra de plat intermèdia estiu	255	40,74 €	10.388,70 €	10.389,00 €	12.570,69 €
	Gorra de plat intermèdia hivern	205	45,01 €	9.227,05 €	9.228,00 €	11.165,88 €
	Gorra de plat superior estiu	40	77,91 €	3.116,40 €	3.117,00 €	3.771,57 €
	Gorra de plat superior hivern	40	77,91 €	3.116,40 €	3.117,00 €	3.771,57 €
	Gorra boina estiu	1.000	23,58 €	23.580,00 €	23.580,00 €	28.531,80 €
	Boina específica Brigada Mòbil	200	19,94 €	3.988,00 €	3.988,00 €	4.825,48 €
TOTAL LOT 8				124.788,80 €	124.792,00 €	150.998,32 €
9	Granota ignífuga d'estiu (ARRO)	680	194,54 €	132.287,20 €	132.288,00 €	160.068,48 €
	Granota ignífuga d'hivern (ARRO)	240	236,29 €	56.709,60 €	56.710,00 €	68.619,10 €
	Granota ignífuga estiu (BRIMO)	400	186,92 €	74.768,00 €	74.768,00 €	90.469,28 €
	Granota ignífuga hivern (BRIMO)	45	236,29 €	10.633,05 €	10.634,00 €	12.867,14 €
TOTAL LOT 9				274.397,85 €	274.400,00 €	332.024,00 €
10	Mitjons tècnics d'estiu	8.000	2,99 €	23.920,00 €	23.920,00 €	28.943,20 €
	Mitjons tècnics d'hivern	6.000	3,47 €	20.820,00 €	20.820,00 €	25.192,20 €
TOTAL LOT 10				44.740,00 €	44.740,00 €	54.135,40 €
11	Polo trànsit màniga curta	500	26,93 €	13.465,00 €	13.465,00 €	16.292,65 €
	Polo trànsit màniga llarga	750	33,29 €	24.967,50 €	24.968,00 €	30.211,28 €
	Samarreta tèrmica	400	25,74 €	10.296,00 €	10.296,00 €	12.458,16 €
TOTAL LOT 11				48.728,50 €	48.729,00 €	58.962,09 €
12	Samarreta interior tèrmica	4.000	12,34 €	49.360,00 €	49.360,00 €	59.725,60 €
TOTAL LOT 12				49.360,00 €	49.360,00 €	59.725,60 €
13	Manilles de frontissa	1.600	27,34 €	43.744,00 €	43.744,00 €	52.930,24 €
TOTAL LOT 13				43.744,00 €	43.744,00 €	52.930,24 €
14	Funda de pistola d'extracció ràpida	1.725	65,00 €	112.125,00 €	112.125,00 €	135.671,25 €
TOTAL LOT 14				112.125,00 €	112.125,00 €	135.671,25 €

TOTAL PRESSUPOST
2.016.587,60 €
2.016.600,00 €
2.440.086,00 €

Els preus unitaris inclouen tant els costos directes (d'adquisició) com indirectes (transport, assegurança, etc.), motiu pel qual no es detallen.

7.3 Determinació del valor estimat

LOT	Tipus de peça	Pressupost (IVA exclòs)	Modificacions 20%	Pròrroga 2021 (IVA exclòs)	Modificacions 20%	Total Valor estimat
1	Agulla de corbata	28.964,00 €	5.792,80 €	28.964,00 €	5.792,80 €	69.513,60 €
	Placa insígnia					
2	Anorac reflector (seguretat ciutadana)	626.273,00 €	125.254,60 €	626.273,00 €	125.254,60 €	1.503.055,20 €
	Folre polar					
	Anorac reflector de trànsit					
	Pantaló de protecció per a motorista					
3	Cartera porta credencial	74.008,00 €	14.801,60 €	74.008,00 €	14.801,60 €	177.619,20 €
	Cinturó					
	Funda de manilles					
	Funda de pistola de paisà					
	Funda porta carregador pistola					
	Funda porta guants					
	Xiulet					
	Cranc porta xiulet					
4	Botes amb membrana impermeable	188.678,00 €	37.735,60 €	188.678,00 €	37.735,60 €	452.827,20 €
	Botes motorista					
5	Camisa blanca de màniga llarga	331.821,00 €	66.364,20 €	331.821,00 €	66.364,20 €	796.370,40 €
	Camisa blava de màniga curta					
	Camisa blava màniga llarga					
	Corbata					
	Guants blancs					
	Pantaló campanya					
	Pantaló operatiu d'estiu					
	Pantaló operatiu d'hivern					
6	Coll tèrmic ignífug	44.781,00 €	8.956,20 €	44.781,00 €	8.956,20 €	107.474,40 €
	Coll tèrmic					
7	Escut de pit	24.185,00 €	4.837,00 €	24.185,00 €	4.837,00 €	58.044,00 €
	Joc de tips (format per 3 unitats)					
	Joc de galons operatius (format per manegot espatlla esquerra i manegot espatlla					

	dreta)					
	Galó de pit					
8	Gorra Teresiana	124.792,00 €	24.958,40 €	124.792,00 €	24.958,40 €	299.500,80 €
	Gorra plat estiu					
	Gorra plat hivern amb funda pluja					
	Gorra de plat executiva estiu					
	Gorra de plat executiva hivern					
	Gorra de plat intermèdia estiu					
	Gorra de plat intermèdia hivern					
	Gorra de plat superior estiu					
	Gorra de plat superior hivern					
	Gorra boina estiu					
	Boina específica Brigada Mòbil					
9	Granota ignífuga d'estiu (ARRO)	274.400,00 €	54.880,00 €	274.400,00 €	54.880,00 €	658.560,00 €
	Granota ignífuga d'hivern (ARRO)					
	Granota ignífuga estiu (BRIMO)					
	Granota ignífuga hivern (BRIMO)					
10	Mitjons tècnics d'estiu	44.740,00 €	8.948,00 €	44.740,00 €	8.948,00 €	107.376,00 €
	Mitjons tècnics d'hivern					
11	Polo trànsit màniga curta	48.729,00 €	9.745,80 €	48.729,00 €	9.745,80 €	116.949,60 €
	Polo trànsit màniga llarga					
	Samarreta tèrmica					
12	Samarreta interior tèrmica	49.360,00 €	9.872,00 €	49.360,00 €	9.872,00 €	118.464,00 €
13	Manilles de frontissa	43.744,00 €	8.748,80 €	43.744,00 €	8.748,80 €	104.985,60 €
14	Funda de pistola d'extracció ràpida	112.125,00 €	22.425,00 €	112.125,00 €	22.425,00 €	269.100,00 €
TOTAL		2.016.600,00 €	403.320,00 €	2.016.600,00 €	403.320,00 €	4.839.840,00 €

Es preveu una modificació del 20% a l'alça de tots els lots, durant tota l'execució del contracte, per un possible increment de les necessitats de les peces de vestuari. Així mateix també es preveu una modificació a la baixa del 20%.

També es preveu una pròrroga d'un any per a tots els lots, en tractar-se d'un material que es malmet i que cal anar reposant i que per tant obliga a disposar-ne en estoc, Així mateix, en aquest procediment també hi ha equipaments que seran recurrents durant l'any 2021 com és el cas de la dotació de vestuari de les promoció de mossos que es preveuen tant per l'any 2020 com per l'any 2021.

8. Justificació dels lots.



Les peces de vestuari d'aquest expedient de subministrament s'han agrupat en lots atenent a les característiques de confecció i teixits emprats per tal de garantir la màxima concurrència possible de licitadors en cada lot.

Eusebi del Olmo Ferrús
Sub-director General d'Administració i Serveis